
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección A
AÑO CXLI  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. MIÉRCOLES 6  DE  FEBRERO  DEL  2019.    NUM. 34,864

Poder Legislativo

DECRETO No.  2-2019

1A.

SUMARIO
Sección A

Decretos y Acuerdos
PODER LEGISLATIVO
Decreto No. 2-2019

SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 
PÚBLICOS
Acuerdo 1263

A.  1 - 4

A.  5 - 8
                                   Sección B
                                Avisos Legales                       B.  1 - 44
                   Desprendible para su comodidad

EL CONGRESO NACIONAL,

DECRETA:

ARTÍCULO 1.-  DECRETO 
No.200-2018  

“DECRETO No.200-2018. EL CONGRESO NACIONAL, 
CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO: 

 CONSIDERANDO

 POR TANTO, DECRETA: 
ARTÍCULO 1.-  

CONSTITUCIÓN DE 
LA REPÚBLICA, CAPÍTULO III-A DEL REGISTRO 
NACIONAL DE LAS PERSONAS, 

 CAPÍTULO III-A. DEL REGISTRO NACIONAL 
DE LAS PERSONAS. “ARTÍCULO 43-A.-



2

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

         REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 6 DE FEBRERO DEL 2019      No. 34,864

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
DECANO DE LA PRENSA HONDUREÑA

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES

ABOG. CÉSAR AUGUSTO CÁCERES CANO
Gerente General

JORGE ALBERTO RICO SALINAS
Coordinador  y  Supervisor

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS
E.N.A.G.

C
Teléfono/Fax: Gerencia  2230-4956

Administración: 2230-3026
Planta: 2230-6767

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

La Gaceta

“ARTÍCULO 43-B.-  

ARTÍCULO 
2.- 

 CONSTITUCIÓN DE 
LA REPÚBLICA, 

 “ARTÍCULO 5.- 

. “ARTÍCULO 51.  



3

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

           REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 6 DE FEBRERO DEL 2019      No. 34,864

“ARTÍCULO 52.- 

 
“ARTÍCULO 53.- 

“ARTÍCULO 54.-  

“ARTÍCULO 
55. 

“ARTÍCULO 199.- 

 

“ARTÍCULO 202.- 

“ARTÍCULO 205.- 

 



4

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

         REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 6 DE FEBRERO DEL 2019      No. 34,864

“ARTÍCULO 213. 

“ARTÍCULO 240.

. 
“ARTÍCULO 242.-  

 “ARTÍCULO 272.-

 “ARTÍCULO 274.- 

 “ARTÍCULO 303. 

 ARTÍCULO 3.-TRANSITORIO.- 

ARTÍCULO 
4.- 

 (F Y S) 
MAURICIO OLIVA HERRERA, PRESIDENTE. (F  Y S) 
JOSÉ TOMAS ZAMBRANO MOLINA, SECRETARIO. 
(F Y S)  SALVADOR VALERIANO PINEDA, 
SECRETARIO. Por Tanto: Publíquese.”.

ARTÍCULO 2.- TRANSITORIO.- 

ARTÍCULO 3.- 

MAURICIO OLIVA HERRERA

JOSÉ TOMÁS ZAMBRANO MOLINA

SALVADOR VALERIANO PINEDA

Por Tanto: Publíquese.


